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Aud Marit Eidsaa Hauge kirkeverge i Gjesdal

Ospebladet ropa på meg
Hald meg opp mot lyset
og eg så gjorde

Eg skjøna straks kva det var
eg skulle sjå etter:

Der under huda
hjekk det fine nettverket
tett i tett
nerve ved nerve

Eit levande blad
Avhengig
Av kvar einaste tynne nerve

Nyåret er tid for rapportering for året som har vært. Vi kan se 
at det også i år har vært stor aktivitet i kirkene i begge sokn. 
Svært mange av kommunens innbyggere har vært innom 
en av kirkene i løpet av året, enten i begravelser, vielser, 
gudstjenester, konserter eller en av de mange aktivitetene og 
arrangementene for barn, unge og voksne. Takket være en flott 
stab, men ikke minst alle våre gode frivillige medarbeidere, 
har kirkene rommet mye også i 2017.

Dugnad har lange tradisjoner i Norge, og det har en stor sosial 
og økonomisk betydning. I forrige århundre var dugnadsånd 
en form for forsikring. Skulle hustaket blåse av, stilte naboene 
i bygda opp og hjalp til. I dag er det nok et mål for mange 
å være uavhengig av andre, og tidsklemmen setter sine 
begrensninger. Likevel ser vi at over 300 frivillige stiller opp 
for andre på ulike arrangementer i Gjesdal og Ålgård sokn. 
Mange forteller om en personlig berikelse i å være engasjert, 
bry seg og hjelpe til. Det handler om å dele av seg selv og gi 
av sin tid. Samtidig hadde ikke menighetene klart å møte så 
mange mennesker i kommunene vår, hvis det ikke var for alle 
de frivilliges gode hender og varme hjerter. 

Vi ønsker derfor å gi en stor takk til alle frivillige som i mer 
eller mindre synlig grad gjør en jobb for kirkene og folket i 
Gjesdal kommune. Vi ser med glede inn i 2018, der kirkene er 
et sted der vi fortsatt skal få dele av oss selv, og samtidig få lov 
til å komme og ta imot når vi har behov for det.

Ein skade
ei daud nerve
og i det grøne bladet
eit daudt punkt
eit hol

Vårt store, grøne ospelaud
treng også
kvar ei nerve for å leva 
fullt

Ein svikar eller to
hol på hol
I vår levande planet

Nettverk Av Anne Lise Tyssebotn Gjesdal

Godt nytt dugnadsår!
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Tonje Vilberg Bjerkreim diakon

Hva vil jeg med livet mitt? Hva betyr det for meg å følge 
drømmen? 

Vi kan for eksempel åpne et interiørmagasin, og bygge 
drømmer om hvordan det en gang skal se ut i heimen. Eller 
lete på nettet etter drømmebilen. Slike drømmer er egentlig 
ganske små, hvis vi måler rekkevidden på hva de skaper. 

Spørsmålet «Hva vil jeg med livet mitt?» kan åpne en annen 
mulighet: å stille livet mitt til rådighet for en større verden 
enn min egen, en større drøm enn min.

Det kristne fellesskapet er en slik ‘større verden’. Der bygger 
jeg ikke mitt eget imperium, men står skulder ved skulder 
sammen med et mangfold av mennesker og bygger noe 
som er større enn oss selv. Arbeidet vårt ser ulikt ut; noen 
baker kaker og koker kaffe, noen besøker noen, andre 
har oppgaver i gudstjenesten eller er leder i barne- og 
ungdomsarbeidet, mens andre igjen sørger for at akkurat 
dette bladet kommer i postkassa di. 

Men det kan også være krevende å finne sin plass i et 
kristent fellesskap. Fordi det ikke innfrir til forventningene. 
Fordi vi tenker ulikt om hva fellesskapet skal være. Fordi 
relasjoner er krevende. Jeg tror vi må tåle at i et fellesskap 
finnes det både mye svakhet, vanskeligheter og lite tro. 
Og når vi oppdager at vi savner noe, så er det kanskje vi 

selv som skal trå til å sette i gang noe? Det er lederne i Fin 
Fredag og Large et godt eksempel på. 

Det å bidra med tid, penger, innsats og bønn gir oss mye 
mer enn det tar. Du skal ikke nødvendigvis gjøre det andre 
gjør, heller ikke misunne dem. Men du skal lete etter det 
som er deg og ditt. «Den som finner sin plass tar ingen 
annens», heter en boktittel av Tomas Sjödin. Den som 
finner sin plass slår ut i blomst! Del drømmen din med 
noen! Det skjer som regel noe når vi setter ord på tanker og 
lengsler.   

Det er så mange ulike måter å bidra på! Det kan du lese 
gode eksempler på i denne utgaven av Menighetsbladet. 
Når du leser disse historiene, så tenk over: 

• Hva vil du? Hva lengter du etter?
• Hva er du god til? Hva har du å gi? 
• Hvordan gjør du det du er god til? Står du i en 

sammenheng der du får bidra?

Du er velkommen til å dele dine drømmer med oss som 
jobber i kirken. Det skjer noe når vi setter ord på tankene. 

Du er en del av en guddommelig drøm. Du er en del av en 
grenseløs kjærlighet. Finn din plass!

"Hvis enhver tjente sin neste,  
var hele verden full av gudstjeneste."  

 
-Martin Luther

Drømme store drømmer
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TEKST: ODDBJØRN STANGELAND  FOTO: PRIVAT

Har dere tenkt å legge ned Global 
Kafé? Ahmad Aljamili slår fort over 
på engelsk og legger til «Hey man, 
you cannot do that. I need it.» Innerst 
inne var jeg ganske sikker på at det 
ikke ville bli noe av, men jeg la til for 
høflighetsskyld: Skal det bli noe av, så 
trenger vi i alle fall flere medarbeidere. 
Det betyr at du må være med, Ahmad. 
«Ok, anytime», smilte Ahmad tilbake. 
 
 To uker senere var jeg med Ahmad 
på flyplassen og hentet kone og datter 
– familien var gjenforent i Norge. Da 
vi skiltes, var spørsmålet: Når er neste 
Global Kafé? Jeg hadde ingen svar å gi.

Det var i fjor sommer. Sana mottak 
ble lagt ned, og alle vi som hadde vært 
med i Global kafé innså at det ikke var 
grunnlag for å drive noe kafé videre. Men 
så begynte «protestene» å strømme på.

Jeg fikk telefon fra KIA, Kristent 
Interkulturelt Arbeid, som lurte på hva 
hvilke planer vi hadde. Nedleggelse, 
svarte jeg. - Vi har gode erfaringer med 
videreføring av aktiviteter også etter at et 
mottak er lagt ned, var kommentaren i 
andre enden av telefonrøret. Om du vil, 
kommer vi gjerne på et møte og tenker 
høyt sammen med dere. - Kanskje etter 
sommerferien, svarte jeg litt ullent. 

Nytt engasjement
Mens jeg sitter og spiller sjakk på 
terrassen i ferieleilighet i Spania, tikker 

eposten fra Per Gunnar Gramstad 
inn. «Jeg har tenkt litt i løpet av 
sommeren og vil gjerne være med å 
drive Global Kafé videre.» I eposten 
skriver han noe om mer om de ulike 
møtestedene for å integrere flyktninger 
på Ålgård: Gjesdalvenn, Connect 
Nations, idrettslagene og markeringer 
i forbindelse med høytider som 17. 
mai, jul og nyttår. Selv jobber han 
på språkstasjonen, og ønsker å bruke 
fritiden i tillegg for å hjelpe folk til å 
finne sin plass på Ålgård. 

E-posten utfordrer meg også. Det 
hadde vært veldig meningsfylt å hjelpe 
i en akuttfase på asylmottak. Mange 
spennende folk å møte, sterke historier, 
utallige kopper med te og mye god 
mat. Samtidig utfordringen med å få 
til integrering på lang sikt. Å tåle å 
høre frustrasjonene på hvorfor det er 

så vanskelig å finne jobb i Norge. 
Det tar så lang tid å lære språk. Dere 
nordmenn er så travle. Og midt i dette 
Global kafé.

19. september startet Global Kafé 
opp igjen (tirsdager mellom klokka 17 
og 19). Pizza stod på menyen første 
gang før vi var tilbake på «vaffelsporet.» 
Fantastisk støtte fra Flyktningetjenesten 
og språkstasjonen i Gjesdal – det ble 
fullt hus. Blant vertskapet var hele den 
norske gjengen som hadde vært med og 
drevet kafé i 1 ½ år i tillegg til Ahmad 
og kona Rim, sammen med et annet par 
som også hadde fått familiegjenforening 
på Ålgård: Hanif og Zina.

Veien videre
Januar 2018 – det er stille på kaféen 
i dag. Ute er det kald vind og surt. - 
Husker du samtalen vår i fjor sommer, 

Global kafé

Internasjonal middag. Fra venstre Ahmad, Hanif, Ammar, Abde og Rim

Zina i midten
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Ahmad? - Of course, jeg husker.  - Hva 
tenker du nå – trenger vi fortsatt Global 
Kafé? - Selvfølgelig, jeg kommer hver 
tirsdag. 

Hvorfor? Flere blander seg inn i 
samtalen. - Vi ønsker å bli kjent med 
andre norske. Vi ønsker integrering. 
Det er spennende å høre om norske 
tradisjoner. Lære språk på andre 
måter – ellers blir vi bare sittende 
hjemme, kaster en annen seg frampå 
med. - Hjelp med leksene. Også blant 
flyktningene er det mange nasjonaliteter 
– vi trenger «unnskyldninger» til 
å møtes og bli kjent. Noen har 
fordommer. Noen passer på om vi er 
skikkelige muslimer.

- Ja, kaféen er jo i en kirke, prøver 
jeg meg fram. - Det er oppe, svarer 
Ahmad, her nede er det Global Kafé. 
Dessuten – det er én Gud, og ulike 
profeter. Det er ikke «haram» (forbudt) 
for en muslim å gå inn i en kirke. Her 
er alle velkomne. Her kan også barna 
komme og spille og leke. Det hadde 
vært fint om det var flere norske barn 
også som kom på Global Kafé.

- Og flere voksne norske damer, 
skyter Per Gunnar inn.

Zina er en av de frivillige på Global 
Kafé – hun kom sammen med barna 
på familiegjenforening i juli i fjor. 

Gjennom Global Kafé er hun blitt kjent 
med pensjonert lærer Olise Holmen. 
Nå møtes de to en gang i uka for å 
snakke norsk. Før jul var spilte Lava 
(12) fiolin på Kulturskolens konsert i 
Ålgård kirke. Heva (14) er godt i gang 
med piano på kulturskolen. Aref på 
10 år har meldt seg inn i skigruppa i 
Gjesdal idrettslag. Siamand (16) er godt 
i gang med å lære norsk. Eldstesønnen 
Sipan (20) kom til Norge sammen 
med faren for to år siden og går nå 
på videregående skole i Stavanger. I 
romjulen var hele familien i juleselskap 
hos en annen norsk familie på Ålgård, 
med mye latter og god mat.

Det er på tide å rydde og takke for 
i dag på Global Kafé. Det slår meg 
hvor viktig det er med et gjensidig 
engasjement for integrering. De som 
kommer må ta initiativ og stå på litt. 
Vi som bor her må legge til rette for å 
være med i de ordinære aktivitetene 
samtidig som vi skaper møteplasser for 
å bli kjent. Møteplasser som ikke krever 
for mye, og som gir oss frihet til å finne 
ut at noen trives vi bedre sammen med 
enn andre, samtidig som vi skal forsøke 
å inkludere alle.

Internasjonal middag. Fra venstre Ahmad, Hanif, Ammar, Abde og Rim

Ahmad og Per Heien Klar til servering på internasjonal fest.
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TEKST OG FOTO: MÅLFRID BJØRGAAS

I Ålgård kirke er det ei gruppe med damer 
(tilfeldig at det ikke er noen menn??) som 
frivillig tar ansvar for pynting til G2-
gudstjenestene og noen andre anledninger, 
som jul, påske og Allehelgensdag. 

Jeg treffer to av medlemmene i kirken bitte-
lille julaften i full gang med å pynte. Juletreet 
er allerede ferdig, nå er det blomster og 
dekorasjoner under arbeid. Et øyeblikk lurer 
jeg på om jeg har kommet til et teater og 
ikke til kirken.... På ”scenen” ser jeg ovn og 
ved, verktøy, en gammel kaffekjele og et par 
barnesko... Det er kulissene til årets julespill 
om skomakeren Papa Panov får jeg vite. 

De to som er i virksomhet denne dagen er 
Norun Brekke Bødalen og Kjersti Fuglestad. 
 
-Hva er pyntegruppa og hvordan startet den?
Det begynte vel da vi hadde gudstjenester 
på GUS (Gjesdal ungdsomsskole). Først 
var det cellegruppene som hadde ansvar 
for pyntingen i tillegg til alle de andre 
oppgavene i gudstjenesten, så det ble litt 
mye. Og så er det jo sånn at noen har litt 
mer interesse og sans for det visuelle enn 
andre! Noen av oss fikk lyst til å ha spesielt 
ansvar for dekoren, og også pynte i forhold 
til tema. Og så var vi i gang.

Det var allerede ei gruppe som pyntet i 
gamle Ålgård kirke, og da den nye kirken 
åpnet i 2015 slo vi gruppene sammen. Vi 
har blitt godt sammensveiste og har ulike 
områder vi er gode på og brenner for. Til 
sammen blir vi et team som gjør hverandre 
enda bedre! 

Et møte med mennesker – gjennom dekor

Du kan godt skrive at de eldre passer godt 
på sølvtøyet, at alt er pusset og blankt. Der 
er nok vi yngre litt slappere.....

-Hva er det som driver dere?
Vi tenker det er viktig å møte ulike menn-
esker gjennom ulike uttrykk. Noen får 
glimt av Gud gjennom musikk, noen mest 
gjennom ord og andre igjen ved å se på 
noe som vekker assosiasjoner eller bare 
ganske enkelt er vakkert å se på. Dekor 
”snakker” til oss. Vi ønsker å være med å 
vise hvem Jesus er gjennom det visuelle. Et 
pyntet rom gir bedre vilkår for gode følelser, 
gode relasjoner og gode møter med Gud og 
mennesker enn et sterilt rom. Slik er vi skapt 
og det vil vi bygge opp under. Vi ønsker at 
pynten skal bety noe for de som kommer. 

-Hva får dere igjen for å være med i 
pyntegruppa?
Det å ha en tjeneste gjør at vi føler oss 
mer som en del av menigheten, at vi er 
”hjemme” her. Det blir lettere å bli kjent 
med folk, og så er det kjekt å kunne hjelpe 
til, bidra og gi noe til andre. På den måten 
blir vi mer kreative og unngår å stivne, og 
menigheten blir mer levende. 

-Noen eksempler på hva dere jobber med 
utenom de vanlige gudstjenestene?
. Vi pynter f.eks  til fest ved konfirmasjons-
gudstjenestene hver vår. Allehelgensdag 

møter vi sørgende og da pynter vi anner-
ledes. Pyntingen skal gjenspeile anledningen. 

Vi har også vært på kurs i dekor på Bru, og vi 
har hatt undervisning om blomster og deko-
rasjoner ved egne krefter, Eli og Kathrine er jo 
proffe på det. (Eli Wiig og Kathrine Wikstøl)

-Blomster og pynt er jo ikke gratis. Hvem 
betaler? 
Pynt går på driftsbudsjettet, men det er 
selvsagt begrenset hvor mye vi kan bruke. 
Noen ganger sper vi på med ting vi kjøper 
selv, men vi vil ikke at det skal være noe 
press at folk i gruppa føler de må ”legge ut”. 
Vi søkte og fikk støtte fra menighetsrådet til 
kurset på Bru, og har søkt på ny kursstøtte i 
år. Så vil vi gjerne nevne at Ålgård blomster 
flere ganger har gitt oss gratis blomster som 
snart blir for gamle for salg. De gir også 
rabatter på vanlig kjøp. Så det er vi veldig 
takknemlige for. 

Trenger dere flere folk?
Vi syns det er viktig at folk får en tjeneste 
som de liker, føler de mestrer eller har lyst 
til å lære mer om. Det kan utløse energi og 
glede! Vi er heldigvis ikke ei gruppe i ”krise” 
når det gjelder folk, men hvis noen har lyst til 
å være med så er det plass og åpen dør! 

Interesserte kan kontakte en av damene i 
gruppa for mer informasjon!

Kjersti Fuglestad og Norun Brekke Bødalen er to av 
damene i pyntegruppa.

Julespillet med skomakeren Papa Panov rigges til.
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SIDE

Finn 5 feil

Vitser

Moses førte israelsfolket ut fra Egypt.
Finner du de fem feilene på bildet til høyre?

Tegninger: Trevor Keen

På vei til skolen skal Gulliver hente Krister Grønnk-
rabbe, Frida Fløyfisk, Sondre Sei og Ronja Rødspette. 
Hva er korteste vei til skolen når han skal hente 
dem i den rekkefølgen?

Mannen ringte til politiet: 
– Kom med en gang. Noen har 
stjålet rattet og pedalene i bilen 
min! Litt etter ringte han igjen.
– Dere trenger ikke komme 
likevel. Jeg hadde visst satt 

meg i baksetet.

– Du har 
sparken! ropte sjefen.
– Hva, hvorfor det? Jeg 
har jo ikke gjort noen 

verdens ting.
– Nei, nettopp!

Gud talte til Moses fra en brennende tornebusk.
Hjelp Gulliver på skoleveien!Fargelegg!

KRISTER

RONJA

SONDRE

FRIDA

PARADISBUKTA 

SKOLE

Han svarte: «Du skal elske Herren din Gud av hele 

ditt hjerte og av hele din sjel og av all din kraft og av 

all din forstand, og din neste som deg selv.»

Krabber i aksjon, 

side 2

Pianisten Martin.

Tårnagentene 

side 8

Supersetning
Lukas 10,27

12 
2015

4.-11. oktober

Jakob lurer Esau

Jeg vil glede og fryde meg i deg. 

Jeg vil lovsynge ditt navn, du Høyeste.

Frida er sulten

               sid
e 2

WWJD

       side 8

Supersetning
Salme 9,3

1 
2016

10.-17. januar

Jesus blir båret fram 

i templet

Legg din vei i Herrens hånd! Stol på ham, så griper han inn.

Mennesker på kroken?
               side 2

Sukai 
sier fra!

side 8

Supersetning
Salme 37,5

2 
2016

24.-31. januar

Peters 
 fiskefangst

Og kongen skal svare dem: ‘Sannelig, jeg sier dere: 
Det dere gjorde mot én av disse mine minste 
søsken, har dere gjort mot meg.’

Tilbake til Slottsøya 
side 2

Martin Dragedreper 
side 8

Supersetning
Matteus 25,40

13 
2015

18.-25. oktober

Jakob møter Esau 
igjen

Jesus sier : «Jeg er veien, sannheten og livet. 
Ingen kommer til Far uten ved meg.»

Maximillian til unnsetning! 
side 2

Martin Dragedreper 
side 8

Supersetning
Johannes 14,6

14 
2015

1.-8. november

Jesus vekker opp 
enkens sønn

Jeg vil glede og fryde meg i deg. Jeg vil lovsynge ditt navn, du Høyeste.

Skummel 
nykommer!
side 2

Modig tro
side 8

Supersetning
Salme 9,3

4 
2016

21.–28. februar

Mannen som var 
født blind

Jeg er den gode gjeteren. Jeg kjenner mine, 
og mine kjenner meg.

Krabbe eller flyndre?side 2

Lukas til unnsetning!side 8

SupersetningJohannes 10,14

3 
2016

7.–14. februar

Sauen og sølvmynten   som ble borte

Vi anbefaler 
barnebladet BARNAS!

Denne siden er 
hentet fra 
bladet.

Bestill
abonnement

 på sondagsskolen.no 
eller 22 08 71 00

Julespillet med skomakeren Papa Panov rigges til.
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På kirkebakken

Vi fortsetter med onsdagstreff også dette semesteret. 
På grunn av vinterferie er februartreffet lagt til første 
onsdag i måneden, men ellers holder vi oss til 
andre onsdag i måneden.

Her er programoversikten:
Onsdag, den 7. februar:  
Tormod Wasbø: «I prostens bokhylle»
Onsdag, den 14. mars: Kjell Børge Tjemsland: 
«Prosten som ikke ble smed»
Onsdag, den 11. april: Solfrid Dåsvand-Holtet: 
«Interkulturelt engasjement, hjemme og ute»
Onsdag, den 9. mai: NN:  
«Laust og fast frå Gilja»

Kaffe/te og noe å bite i fra kl 11. Gjesten vår får 
ordet kl 1130, og  kl 1230 avsluttes treffet.

Eli og Per Bjerkreim, Aasta og Per Heien, Marit og 
Jorulf Lillemo ønsker alle hjertelig velkommen!

TUR & DRØS
-og en liten kaffidråpe

Lett tur fra Ålgård kirke kl 10.00-11.30
annenhver tirsdag (i oddetallsuker)

Møt opp ved kaféinngangen
Kontaktperson Inger Johanne Ravndal Lima, tlf 91862161

For mennesker med nedsatt funksjonsevne
i regi av Ålgård menighet

En lørdag i måneden kl.12.30-14.30 i Ålgård kirke

Samlinger våren 2018:
13. januar
24. februar
10. mars (gudstjeneste 11. mars)
14. april
26. mai
   
Program:
Samling i Kirkerommet, 
mat og koselig prat i kafeen
(underetasjen)

Hjertelig velkommen!

ONSDAGSTREFF STASJONSKLUBBEN
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Strikkekafé

«Møtene starter igjen våren 2018  
på Ålgård bedehus

1. februar  
1. mars   
5. april
3. mai

SILD OG SALIGHET
 
Stavanger våren 1842. Tobias Finckelsen Udland kom til byen 
for å gå på Misjonsskolen som en av de tre første elevene. I 
reisevesken hadde han med seg innbydelsen til å stifte Det 
Norske Misjonsselskap. Det ble en hektisk vår og sommer 
for Tobias og Guri Messing. Hun var John Haugvaldstads 
husholderske. De skulle gjøre alt klart til stiftelsesmøtet...og fikk 
etterhvert et godt øye til hverandre.
      
Ivar Nygaard tar med publikum inn i et tidsbilde av Stavanger 
og Norge. Gjennom fortellinger og resitasjon av vektersang 
og salmer portretterer Ivar tiden, byen, menneskene, luktene 
og lydene. Ivar undrer seg over hvordan det hele gikk til og 
hvilken betydning det har hatt for for ham, for hans helter og for 
samfunnet forøvrig. 

Historien er basert på dokumenter fra Misjons- og diakoniarkivet 
ved VID Stavanger og litteratur om misjonsbevegelsen og om 
Stavanger i 1842. Spesielt to dokumenter er viktige: referatet fra 
stiftelsesmøtet og Tobias Finckelsen Udlands søknad om å bli 
elev ved Misjonskolen som ble stiftet samtidig.
      
“Sild og salighet” handler om den norske misjonens spede 
begy nnelse. Etableringen av misjonsforeninger, og andre foren-
inger som f.eks avholdsforeninger, skytterlag og språk foren inger 
i første halvdel av 1800 tallet er en veldig viktig del i skapelsen 
av det norske demokratiet. Foreningene fungerte som ”demo-
kratiskoler” for bønder og arbeidere som tok plass i kommune-
styrer og storting og avløste embetsmannsstaten mot slutten av 
århundret. 

Ivar Nygaard har funnet noen personer og hendelser som har 
berørt ham. Fortellingen er ingen vekkelse eller preken, men ett 
forteller- og kunstnerblikk bakover i vår kulturhistorie. 

Om Ivar Nygaard
I snart 30 år har Ivar Nygaard vært offentlig og privat kultur-
arbeider. Han har bakgrunn som kunsthistoriker, kultursjef og 
museumsbestyrer, som samfunnsøkonom og IT-mann. 

Historie er et helt sentralt ord for Ivar Nygaard, en forteller med 
hatt. Historie som fortid. Historien som har påvirket livet vårt 
og den verdenen vi lever i. Historie som fortelling. Historier 
som kan romme alt i dette livet, hele denne verdenen.

Fra han var guttunge har han slukt bøker om historie, gjerne 
med et eget blikk for det maritime.
 
Han har gravd etter røtter og personer – hjemme i Stavanger, 
på Jæren og andre steder han føler seg knyttet til. Og hvor har 
hans egen familie vært oppi alt dette? Hvor er trådene? Med 
sin store formidlingsglede er den nysgjerrige og kunnskapsrike 
fortelleren med hatt, en mann å lytte til og kose seg med, 
gruble litt rundt, kanskje humre litt av og undres litt over. 
En forestilling med Ivar Nygaard er ulikt det meste, med sine 
små historier i lange linjer, sine mange detaljer på et bredt 
lerret, sine kreative krumspring og sitt spennende person-
galleri. Og tro ikke at det er likt fra gang til gang … det er 
ForUnderlige Fortellinger.

HYGGETREFF FOR

«VI OVER 60»
Torsdag kl 19.30 - 22.00. 
11.jan, 8.febr, 8.mars, 12.apr. 

Underetasjen i Ålgård kirke
Salg av kaffe og noe å bite i

Kontaktperson: 
Else Fjermestad, tlf 95965303
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TEKST OG FOTO: KRISTINE HIIM GILJE

Det er en stor, engasjert gjeng som 
sammen får fredagskveldene i kirka 
til å bli så populære og innholdsrike. 
15 voksenledere på «Fin fredag», 
8 voksne og 7 ungdomsledere på 
«Large». Tydeligvis ikke bare kjekt for 
deltagerne, men også en populær plass 
å være frivillig.

Puteklubben
Som ansatt på kirkekontoret har jeg noen 
ganger sett ordet «Puteklubben» i ulike 
sammenhenger, for eksempel inne på 
kalenderen. Ærlig talt vet jeg ikke helt 
hva jeg så for meg at det kunne være, 
en pyjamasfestklubb eller noe?
Det var en gang, at gudstjenestene ble 
holdt i atriet på Gjesdal ungdomsskole. 
For hver gang ble det båret, frem og 
tilbake, noen store puter, slik at folk 
skulle slippe å sitte rett på de harde 
betongbenkene. Det ble en oppgave 
som til tider ble litt tungvint å få 
organisert. Da tok noen handlekraftige 
mannfolk, med Andreas E. Eidsaa 
Jr. i spissen, grep. Ålgård pute- og 
kompisklubb ble startet opp i 2012, 
og hadde da 3 mål; Å hjelpe til med å 
få disse putene på plass (da har vi fått 
plassert navnet). I tillegg ville de bygge 
gode maskuline fellesskap på Ålgård, 
og å lage gode arenaer ut fra Ålgård 
menighet for de unge, på en slik måte 
at det oppleves attraktivt også for gutter. 
-Det skal være litt action, ikke for mye 
levende lys, gripekors og koseklubb, 
sier Andreas, og legger unnskyldende 
til at det ikke er noe galt med gripekors, 
-Men mer paintball, kanonball og 
PlayStation. Kjetil Rønning, en av de 
andre frivillige, tror også at dette kan 
være noe av nøkkelen til suksessen, at 
guttene synes det er spennende. Og der 
guttene er, der kommer også jentene. 

Fine fredager i nye lokaler
Den nye kirken åpnet våren 2015, og til 
høsten startet Puteklubben «Fin fredag» 
for 5.-7.klasse og «Large» for de som 
går på ungdomskolen og videregående. 
Andreas Eidsaa Jr., som av de andre 

lederne blir utpekt som primus motor, 
forteller at målet var å skape et attraktivt 
og godt samlingspunkt i sentrum av 
Ålgård for barn og unge. Gode og rusfrie 
fellesskap er viktige for at alle skal 
oppleve det godt å bo i kommunen vår, 
og fordi vi har det bedre sammen enn 
alene. Det er også et ønske for ham og 
de andre frivillige om at det skal være 
trygt og godt å komme i den fine kirka, 
og at de skal bli bedre kjent med Jesus.  

De fikk en god start med et gjennom-
snitt på drøyt 100 barn hver fredag de 
første to årene. I tilegg kom det rundt 
50-60 ungdommer på «Large». Etter 
at den nye ungdomskjelleren stod 
klar i høst har det tatt helt av, med 
en voldsom vekst. På «Fin fredag» 
økte gjennomsnittet til 160 tweens 
fredagene i høst, og på Large økte det 
til 80 ungdommer per gang. Med en 
pangstart nå i januar med til sammen 

nesten 300 barn og unge, kan det se ut 
som om tallene vil fortsette å stige. Det 
kommer barn fra hele kommunen, også 
fra Gilja, Oltedal. Det kommer i tillegg 
barn fra Rossåsen. Det virker absolutt til 
å ha nådd målet om å være et attraktivt 
samlingspunkt. 

Bak disken
Selv om denne Puteklubben var, og 
er, en gutteklubb, er fredagskveldene 
for alle. Det er mange damer i sving. 
Noen av dem har blant annet ansvar 
for kiosken, og handler inn til denne. 
Kioskdamen Bjørg McDowell forteller 
at første gang de skulle handle inn 
til «Fin fredag» og «Large», kom 
kassalappen på rundt 10 000 kroner! De 
gikk med lappen til økonomiansvarlig 
i menigheten med blikket i bakken, 
tydelig nervøse og flaue for den enorme 
pengebruken. De ble nok også møtt 
med et relativt skeptisk blikk fra de på 

Fine fredager

Andreas E.Eidsaa Jr. mener at ”Fin fredag” er Norges største tweensklubb, og det synes han er ganske artig.
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kontoret. Men nå, forteller hun, kommer 
og går de der med heva blikk, og 
handler akkurat det de vil, for nå vet alle 
at butikken går godt, og varene får bein 
å gå på. Og av de unge jeg prata med 
på «Fin Fredag» om hvorfor de kom, 
var nok kiosken og slushen det som 
ble nevnt hyppigst, fulgt av det å treffe 
andre, og ha kjekke aktiviteter.

Snøballeffekten
At de var en god gjeng som startet 
klubben sammen, har vært en 
gjeldende faktor for at arbeidet er kjekt 
å være med på. De er mange som drar 
lasset sammen, og det er rom for at 
en kan være med når en vil, og har 
mulighet til det. Mange av dem både 
vil, og har mulighet til å være med 
hver gang også! Det blir en positiv 
snøballeffekt. Mange er med, derfor 
blir det lett å henge seg på. De frivillige 
forteller at det er meningsfullt, morsomt 

og et stor privilegium når kjelleren 
i kirka fylles av glade og engasjerte 
barn. Og når de kommer tilbake gang 
etter gang, gir det god motivasjon til å 
fortsette. -Mange av de som er med som 
ledere har også egne barn her. Og det 
er jo litt sånn at dersom en vil at det 
skal være et godt og trygt tilbud til barn 
og unge, så må en noen ganger også 
være med selv, forteller Eli Lomeland 

FIN FREDAG:  Annenhver fredag fra kl. 1800-1945.
LARGE:  Annenhver fredag fra kl. 1945-2330.

Vi skal alltid ha 
- Det morsomt sammen. 
- Attraktive aktiviteter for både gutter og jenter. 
- Konkurranser og premier på alle samlinger.
- Forståelige andakter og fortellinger som berører.           
- God musikk, pluss slush og knask i kiosken. 

Noen av lederne på fin fredag.  
F.v. Bjarte Madland, Pål Eidsaa, 
Andreas E. Eidsaa Jr., Kjetil Rønning, 
Oddvar Bjerkreim og Tom Nas.  
Foto: Synnøve Nedland Eidsaa 

Det er viktig med kaffe for lederne. Her er Oddvar og 
Synnøve engasjerte i få til de nye trakterne. 

Oddvar, Pål, Kristin, Bjørg og Eli gir folket det de vil ha - kioskvarer.

som også står i kiosken denne kvelden. 
Andreas skryter av de er Norges største 
tweensklubb. Fullt mulig at det er 
sant, (har ikke klart å sjekke opp i det). 
Mulig han er litt stor i ord, men han, 
og de mange andre frivillige, har også 
et stort engasjement, bruker store deler 
av fritiden sin for å gi et tilbud med 
kvalitet, og de har et stort hjerte for 
barna og ungdommene i kommunen.
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Me vil følgja Jesus ved å:
- Vera eit ope og gjestfritt 
 fellesskap, ein stad å  
 høyre til.
- Forkynna ei tydeleg og  
 trygg tru på Jesus til barn,  
 unge og vaksne – gjennom     
 trusopplæring, gudstenester og misjon.
- vera eit tenande fellesskap som bryr seg om andre.

Visjon for Gjesdal sokn:

Følg meg!

TEKST OG FOTO: ERIK TANGDAL

49 NMS Gjenbruksbutikkar spreidd 
over store deler av landet er basert på 
frivillig ulønna innsats.  

NMS Gjenbruk har eit tredelt fokus: 
Miljø, møteplass og misjon. Termosen er 
alltid klar for dei som vil slå seg ned og 
ha ei ”frea stund”.

Måndagane er NMS Gjenbruk Ålgård 
stengt. Ein gjeng ryddar då og priser nye 
varer. Her har ”mandagsgjengen” slege 
seg ned i kaffikroken. Arnfinn Gilje, 

NMS Gjenbruk Ålgård

TEMAGUDSTENESTER  
VÅREN 2018

Denne våren vil me i Gjesdal sokn setje av  
nokre av gudstjenestene før påske der me fokuserer 
på vår visjon. Det vil koma meir informasjon om 
gjestar og preiketekstar etterkvart.

4. februar i Dirdal ”Følg meg!”
11. februar i Gjesdal ”Eit ope og gjestfritt fellesskap”
25. februar i Dirdal ”Ei trygg og tydeleg tru på Jesus”
18. mars i Gjesdal ”Eit tenande fellesskap”

Karina Tjessem og Synnøve Idland har 
vore med frå starten i 2005. Sven (til 
venstre) er handyman og ein av dei som 
stiller når praktiske problem skal løysast.  

Gunvor Nevland (bak) har sett opp 
arbeidslistene  månad for månad i 
desse 12 åra sidan butikken starta i 
Krambugata i august 2005. 

Bjørg Bollestad stiller opp laurdagane 
då ho har fri frå arbeid. Ho tar seg også 
av Facebook-sida og som habil fotograf  
legg ho ut fotos av mange gode tilbod.  
Alt er gitt gratis til butikken.

Ved oppstart i 2005 hadde Gunvor 

ca 20 namn å fordela arbeidet i butikken 
på. Nå har ho 31 namn på frivillige 
uløna arbeidarar. Butikken flytta i 
oktober 2016  til Flådåvegen ved Rema 
1000 i Meierikrossen ved E39.  Gunvor 
var også med i den frivillige gruppa 
som planla butikken før starten i august 
2005. Dessutan tar ho vakter i butikken. 
På listene sine har ho hatt namn frå 
Motland, Maudal,  Dirdal, Oltedal og 
Gjesdalbygda forutan her frå Ålgård. 

Tilsaman har dei omsett for kr 693.000 i 2017. 

Følg oss gjerne på www.facebook.com/
NMS-Gjenbruk-Ålgård

Gunvor Nevland og Bjørg Bollestad
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Juletreet er satt på gata for lengst. 
Pynten er pakka ned att og stua vekk 
i kjellaren eller på loftet. Jule festen er 
over, men i kyrkjeåret for tset festen 
litt til. Den kvite litur giske fargen 
for glede heng endpå i kyrkja og på 
presten – det er open berringstid. 
Tida, tekstar og guds tenester handlar 
om kven barnet i krybba eigen tleg er. 
Dette året har eg lagt merke til ein 
figur som stadig dukkar opp blant 
bibel tekstane om Jesus sine første år 
– nemleg døyparen Johannes. Allereie 1. jule dag dukkar han opp 
i den høgstemde evagelieteksta som byrjar slik: «I opphavet var 
Ordet…» Midt i det vakre kjem det to innstikk frå livet til døyparen 
Johannes: «Eit menneske stod fram, utsendt av Gud; Johannes var 
namnet hans. Han kom for å vitna om lyset, så alle kunne koma 
til tru ved han. Han sjølv var ikkje lyset, men han skulle vitna om 
lyset (…) Johannes vitnar om han og ropar ut: Det var om han eg 
sa: Han som kjem etter meg, er komen før meg, for han var til før 
meg.» (Joh 1, 7-8.15) Døyparen Johannes har fast plass i alle dei 
fire evangelia – han høyrer til i starten. Han er den som markerar 
overgangen frå Det gamle testamente til det nye. Vårt GT sluttar 
med ein profeti om profeten som skal koma, han som skal «vende 
ferdrehjarto til borna, og bornehjarto til fedrane» (Mal 4,6) 

Oppdraget til Johannes er å vende hjarto til folk. Ein annan 
stad står det at han skal rydde veg for Herren kjem. Johannes er 
Guds profet, utpeikt til dette frå fødselen av (Luk 1,76). Profetane 
i Bibelen er ofte det. Når profeten Jeremia blir kalla av Gud får 

Døyparen Johannes

Bjarte Hetlebakke er sokneprest 
i Gjesdal. Dette kirkeåret lev-
erer han teologiske reflek sjoner 
i egen spalte kalt «Troens ABC». 

Troens ABC 

FAMILIEMIDDAG
Dato: 28.februar
Klokke: 16.30-18.00
Sted: Oltedal kyrkje
Pris: Gratis
Meny: Lapskaus m/flatbrød, og noe søtt til kaffen

Kom rett fra jobb og henting i barnehagen, eller bare slipp 
å lage middag en dag!  Vi dekker, koker og tar oppvasken!

Vi åpner dørene kl 16.30, og setter maten bordet kl 17.00. 

Lek, legobygging og hobbyaktivitet for barna.

Alle er hjertelig velkomne

han høyre «Før eg forma deg i mors liv, kjende eg deg, og før du 
vart fødd, helga eg deg: til profet for folk sette eg deg.» (Jer 1,5)

Trass i at døyparen Johannes budde avsides til, gjekk med rare 
klede (kamelhårskappe) og hadde eit sært kosthald (villhonning 
og grashopper) var han utruleg popu lær. Folk strøymde til for å 
høyre kva han hadde å sei. Han kunne opne talene sine med å 
kalle til høyrarane for «orme yngel». Ein profet er Guds tale rør – og 
det forklarer nok kvifor han var populær. Her er ein mann som 
ikkje berre snakkar sant om liva våre – han påpeikar korleis me 
skal leva annleis, tenkte nok folk. «Gi bort kappa di, om di har 
to – det same med mat. Ikkje utnytt arbeidet ditt til eiga vinning, 
osv.» Tilslutt trudde mange at Johannes var Messias – frelsaren for 
folket. Men også der fekk dei sanninga svart på kvitt: «Det kjem 
ein etter meg som er sterkare enn eg, og eg er ikkje verdig til å 
bøya meg ned for å løysa sandalreima hans» (Markus 1,7) Den 
dagen Johannes ser Jesus koma gåande seier han til dei rundt seg: 
«Sjå, Guds lam, som ber bort synda i verda!» (Joh 1,29) Johannes 
får i oppdrag å døypa Jesus, ikkje med den dåpen me har i dag – 
nådedåp – men ein dåp som handlar om å ta ansvar for syndene 
sine. Den dåpen måtte Jesus ha for å fullføre sitt oppdrag. 

Døyparen Johannes fekk same skjebna som mange profetar: 
feng sel og henretting. Men før det sende han bud etter Jesus 
og spurte: «Er du den som skal koma, eller skal vi venta ein 
annan?» Svaret bekrefta at hans liv og oppdrag ikkje hadde vore 
for gjeves – og det er ikkje så reint lite: «Blinde ser, og lamme 
går, spedalske blir reine, og døve høyrer, døde står opp og den 
gode bodskapen blir forkynt for fattige.» (Matteus 11,5) Open-
berringstida handlar om det: No er Jesus Kristus Guds son her. 
No er nådetida – Guds rike er nær!

Påmelding på våre nettsider www.gjesdal.kirken.no/
påmelding innen fredag 23.februar. 

Husk å melde fra om eventuelle allergier.



Gudstenester Gjesdal sokn

04.februar kl 11.00  Oltedal kyrkje v/Bjarte Hetlebakke. Dåp, nattverd. Offer til trusopplæringa
11.februar kl 11.00  Gjesdal kyrkje v/Bjarte Hetlebakke. Dåp, nattverd. Offer til trusopplæringa
25.februar kl 11.00  Dirdal kyrkje v/Bjarte Hetlebakke. Dåp, nattverd. Offer til trusopplæringa
04.mars kl 11.00  Oltedal kyrkje v/Tonje Bjerkreim. Nattverd. Offer til diakoniarbeidet
18.mars kl 11.00  Gjesdal kyrkje v/ Bjarte Hetlebakke. Dåp, nattverd. Offer til Stokkelandsmarka menighet
18.mars kl 19.30  Frafjord bedehus v/ Bjarte Hetlebakke. Fastemøte. Nattverd. Offer til Frafjord søndagsskule
25.mars kl 11.00  Dirdal kyrkje v/ Bjarte Hetlebakke. Palmesøndag. Offer til menighetsarbeidet
29.mars kl 19.30  Oltedal kyrkje v/ Bjarte Hetlebakke. Skjærtorsdag. Kveld. Offer til menighetsarbeidet
30.mars kl 19.30  Dirdal kyrkje v/ Bjarte Hetlebakke. Langfredag. Lukaspasjonen
1.april kl 11.00  Gjesdal kyrkje v/ Bjarte Hetlebakke. 1. påskedag. Dåp, nattverd. Offer til menighetsarbeid
8.april kl 11.00  Oltedal kyrkje v/ Bjarte Hetlebakke.  Dåp, nattverd. Offer til Stefanusalliansen
15. april kl 11.00  Gjesdal kyrkje v/Vidar Gjesdal. Nattverd, bønevandring. Offer til Fredly søndagsskule

Gudstjenester i Ålgård menighet – Ålgård kirke

28.januar kl 11.00  G1 v/ Mikkel Eikill Jebe. Dåp, nattverd. Offer til Ungdomsnettverk Carlisle (NMS-U)
02.februar  kl 12.30  Hverdagsmesse. Nattverd
03.februar  kl 20.00  SURRENDER ungdomsgudstjeneste
04.februar  kl 11.00  G2 v/ team. Nattverd.Offer til Centro creer handikap-senter
11.februar kl 11.00  G1 v/ Mikkel Eikill Jebe. Dåp. Offer til Menighetsarbeidet
17.februar  kl 20.00  SURRENDER ungdomsgudstjeneste
25.februar  kl 11.00  G1 v/ Oddbjørn Stangeland. Nattverd. Offer til Søndagsskolen
02.mars  kl 12.30  Hverdagsmesse. Nattverd
3.mars  kl 20.00  SURRENDER ungdomsgudstjeneste
4.mars  kl 11.00  G2 v/ team. Dåp. Offer til diakoniarbeidet
11.mars  kl 11.00  G1 v/ Oddbjørn Stangeland. Dåp. Offer til Menighetsarbeidet
11.mars  kl 20.00  Lovsangskveld
17.mars  kl 20.00  SURRENDER ungdomsgudstjeneste
18.mars  kl 11.00  G2 v/ team. Nattverd. Offer til menighetsbygging Estland (NMS)
25.mars  kl 11.00  Palmesøndag v/ Mikkel Eikill Jebe. Nattverd. Offer til trosopplæringen
30.mars  kl 11.00  Langfredag v/ Bjarte Hetlebakke
1.april kl 11.00  1.påskedag v/ Oddbjørn Stangeland. Dåp,nattverd. Offer til Centro Creer handikap-senter

 

Ønsker du kirkeskyss?
Kontakt kirkekontoret 
(tlf 51614940) 
innen fredag før gudstjeneste.Gudstjenester
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Gjennom livet

Døpt    

Gjesdal kyrkje  26.11  Emma Lydia Aakerøy Tjemsland
Ålgård kirke  03.12  Ane lima Ravndal, Mathea Røssland
Ålgård kirke  10.12  Dennis Dale, Martine Sivertsen Ekberg
Gjesdal kyrkje  25.12  Annabel Elizabeth Jørstad
Ålgård kirke  14.01 Tiril Sofie Ollestad Robertsen, Adrian Brattaas Aguiluz
Gjesdal kyrkje  14.01 Lilly Lima

Gravferder 

Ålgård kirke  24.11  Gunlaug Garvik, 67 år
Dirdal kyrkje  15.12  Inga Teresa Aadneram, 89 år
Oltedal kyrkje  05.01  Per Arne Todnem, 66 år
Ålgård kirke  05.01  Reidun Ellingsen, 67 år
Gjesdal kyrkje  10.01  Trygve Emil Vølstad, 78 år



16

LEDIG 
ANNONSEPLASS!!

Ålgård Sko

Tlf: 51 61 71 52
Sandnesveien 20
4330 Ålgård

Ambulerende fotterapeut 
Kristine Varhaug

Telefon: 948 84 504

GILJE BYGG
Din lokale trelastforhandler

                                                                      
Nybygg og reparasjoner                                            

e-post: torfinn@giljebygg.no
Mobilnr: 913 97 183

Odd Einar             Martin 
Tlf: 932 56 656     Tlf: 932 56 659
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24-timers vakttelefon
tlf: 51 68 13 00

Sandnes
Obed

Begravelsesbyrå

GB 
BYGG AS

Alt i tre og betong

DØGNVAKT

51972900

Oalsgt. 75, 4316 Sandnes

www.krogedal.no

Alt innan graving.

Svein Madland
Maskin

Brekko
4330 Ålgård

Tlf: 51 61 68 15
Mob: 917 55 958

 
 svmadla@online.no

 

Nybygg - Påbygg - Rehab

TLF:
98471994

Hanne Brit 
Sandsmark
og Møyfrid 

Hersdal

51 61 04 00

www.novabegravelse.no 
Skogveien 6, Ålgård

www.gunnarshaug.no
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Between er i gang i Ålgård kirke. 

Blir du med?

Trosopplæring Ålgård og Gjesdal

«Vil du ha mer kakao?» Det er Anne 
May som spør. Hun er frivillig leder på 
Kode B og ansvarlig for mat og drikke 
til deltakerne når de kommer inn 
dørene rett etter skoletid. Her er god 
stemning i dag også. Praten går livlig 
rundt bordet mens boller og brødskiver 
går ned på høykant. «Kan vi spille 
kanonball etterpå?», er det en som 
spør. «Pliiiiis!» sier han og smiler så 
bredt han kan. Leder Oddbjørn rekker 
ikke å svare før nestemann kaster seg 
inn i samtalen og foreslår at guttene 
og jentene spiller mot hverandre, for 
nå er det om å gjøre for guttene å ta 
revansj mot jentene som vant sist. 
Jentene ler og sier de gjerne er med 
på det, men da skal guttene nok en 
gang få skikkelig motstand. Leder Tone 
blander seg inn i samtalen og minner 
om at alle først skal samles i det gule 
grupperommet for litt opplegg før veien 
går videre til ballrommet. Snart er alle 
ferdige med maten og setter kursen 
mot grupperommet. Deltakere og 
ledere undrer seg over temaer som tro 
og liv, vennskap og etikk. Her er rom 
til å tenke høyt, og ingen påtrengende 
fasit. Det er en viktig del av opplegget 
at deltakerne selv skal få gjøre seg opp 
sine egne meninger nå som de er på 
vei inn i ungdomstiden. Og snart er det 
ny kanonballkamp. Bare vent!

Between er for alle som går i 7. klasse, både jenter og gutter. 
Vil du bli med er det bare å møte opp i kafeen i Ålgård kirke 
onsdager i partallsuker kl 14.30-15.30. 

Velkommen! 

Illustrasjon Elisabeth M
oseng

Det kom inn kr 61 775 til 
Julegaveaksjonen 2017 i Gjesdal.

Tusen takk til alle gode og 
varmhjertede givere!
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TEKST OG FOTO: ERIK TANGEDAL

Gjesdal Frivilligsentral starta opp i 
1996. Vi spør den einaste lønna tilsette 
i organisasjonen, dagleg leiar Roar 
Bore, kva som var bakgrunnen for 
oppstarten, og kva dei gjer.

- Det var «in» i tida den gongen å 
starta frivilligsentralar rundt i landet. 
Norsk Folkehjelp i Gjesdal kontakta 
kommunen for å få ein slik sentral i 
Gjesdal. Kommunen søkte om støtte, og 
rådmannen og ei gruppe reiste til Oslo 
og fekk ja frå departementet. Så starta 
ein opp i Steinsland-huset i Krambugata. 
Eg arbeidde då ved kulturkontoret og 
vart involvert i prosessen, men ikkje 
som leiar då. 
- Er det same opplegget for alle 
frivilligsentralane rundt i landet? 
- Nei, alle driv ulikt ut frå dei lokale 
tilhøve, og ut frå dagleg leiar si vurdering 
og interesse. Dagleg leiar er bindeleddet 
mellom kommunen og dei som treng 
hjelp, anten det er besøksven som trengs, 
eller fylgje og skyss til sjukehus eller til 
lege. Aktivitetsven er det nyaste tiltaket. 
Dei har fått opplæring for å hjelpa folk 
med begynnande demens slik at dei kan 
få bu heime lengst mogeleg. 

240 frivillige
Med 140 natteramnar har vi til saman 
ca 240 frivillige. Blant dei ca 100 
resterande registrerte frivillige, er 35 
som kallar seg ”Søppelgjengen”. Dei 
går og hentar søppel på Ålgård. Så 
har eg ca 25 i ei arrangementsgruppe. 
Det er frivillige i dei ulike plassane på 
Ålgård. Der er frivillige spreidd i heile 
kommunen, men dei fleste er nok i 
Ålgård ettersom dei to største bu - & 
aktivitetssentra ligg her. 
Er nokon frå starten i 1996 med 
framleis? 
-Ja, blant andre ei dame som har 
ansvaret for andakten her på huset 
annankvar veke. 

Gjesdal Frivilligssentral 

Kva samarbeid har de med Ålgård 
menighet? - Det er sokneprest Oddbjørn 
Stangeland som ordnar lista over 
andaktane, men det er eit fellestiltak 
der andre menigheter i Ålgård slik som 
baptistane også er med. I opplegget 
”Syng med oss” har vi også ein felles 
konsert. Mannskoret Frimenn valde å 
vera i kyrkja då dei var her i mai 2017. 
Dei kjem igjen i 2019.

Mange og varierte oppgåver
Hovedoppgåvene til sentralen består 
blant anna av middagskjøring. To 
gonger i veka kjører me ut middag til 
heimebuande i heile kommunen. Vi driv 
også med søppelhenting, arrangement 
og aktivitetar. To gonger i veka kjem 
til eksempel frivillige og har trim på 

Frivillighetsprisen gjekk dette året til Kjell 
Martin Ravndal som nå har sykla nær 300 
mil med passasjerar både frå Solåsheimen og 
ÅBOAS. Gjensidigestiftelsen sponsa desse to 
trehjuls-transport E-syklane med passasjersete 
framme. Det er eit nytt innslag til stor glede for 
brukarane som til dels er over 90 år og veldig 
glade for å koma ut på tur.

dagsenteret. Mange er også involverte 
i ”Syng med oss ” kvar siste torsdag i 
månaden. Det er i det heile så mange 
slags aktiviteter at det er vanskeleg for 
Roar å rekna opp alle. 

Ære til dei frivillige
-Det å ha ein jobb som dette gir 
kolossalt mykje tilbake, seier Roar. -Det 
er dobbel glede, - gilde ting i begge 
endar. Dei som får hjelp er glade, og dei 
som er med og gir hjelp opplever det fint 
å vera med. Dei frivillige er så positive 
og eg vil berre takka dei hjarteleg. Eg er 
berre ei lita brikke i dette, men æra skal 
dei ha som utfører det frivillige arbeidet!

På facebooksida til Frivilligsentralen legg 
Bore ut foto og glimt frå ymse som skjer. 

Daglig leder ved Gjesdal Frivilligsentral, Roar Bore.



Vi har i denne utgaven vært så heldige å få 
en titt i Milfrid Eidsaas kokebok. Her er opp-
skriften på en kjent og kjær favoritt fra kirke-
kaffekakebordet i Ålgård kirke:  
Ekteskapslykke. 

(Lag dobbel oppskrift til stor langpanne)

Kirkekaffekokernes

Da gjenstår det bare å se om vi klarer å gjenskape 
suksessen på vårt eget kjøkken!

Dersom dere selv har noen gode oppskrifter på 
lager, eller har smakt en kake på kirkekaffen dere 
gjerne vil ha oppskriften på, send inn oppskrifter, 
bilder, og tips til menighetsbladet, så kan vi spre 
det gode budskap!

Kaketips
Hver eneste uke er det noen frivillige vi alle nytter spesielt 
godt av, nemlig de som lager til kirkekaffe til oss alle.  
For å løfte frem de, som uke etter uke disker opp med 
de deiligste retter, har vi valgt å ha en ny spalte i menig-
hetsbladet. Vi håper på å få et lite innsyn i de ulike 
kirkekaffekokernes topphemmelige kokebøker. 


